



KRONIKA CODZIENNA.

PONIEDZIAŁEK 13. STYCZNIA 1823. NUMER 15.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

*Roku 1697, Konfederacya wojska
i dalej nastąpiona kommissya we
Lwowie, w bezkrólewiu po Jame III.*

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczoraj dopiero wieczorem, już po wyjściu Kroniki Codziennej, odebraliśmy wiadomość, z ust naczynego świadka: że NAJJAŚNIEJSZY CESARZ ALEXANDER, KRÓL POLSKI, przejechał przez Chrzanów w sobotę, na nocleg do Siewierza. O godzinie 6 i minut 15, przybył WSPANIAŁY MONARCHA do Chrzanowa, powitany radosnymi okrzyki od mnóstwa zgromadzonego ludu, przed pałacem dziedzica JW. Jana Mieroszewskiego; gdzie raczył wysiąść na chwile. - W czasie swego pobytu, najwięcej dwadzieścia minut trwającego, raczył NAJJAŚNIEJSZY PAN, rozmawiać łaskawie z Senatorem Rzeczypospolitej JW Ludwikiem Sobolewskim i wyżej wspomnianym Dziedzicem, którego przy odjeździe, kosztownym udarował pierścieniem. Na wschodach gdy już miał wsiadać do pojazdu, raczył NAJJAŚNIEJSZY CESARZ I KRÓL przyjąć do brotliwie podane sobie memoryaly od kilku osób, i wśród życzliwych odgłosów wdzięczności, wyjechał w dalszą podróż.

ZMIANY POWIETRZA. Barometr spadł na deszcz. — Nagła odwilż. — Pochmurno. — Wiatr zachodni. — Śnieg. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (Z Paryża 24 Grudnia.) Dnia 25. b. m. przybył goniec handlowy z Madrytu, który to miasto opuścił 18 go, o godzinie w poł dwunastej w nocy. Panowała tam największa spokojność i spodziewano się utrzymania pokoju. — (Z Madrytu 20 Grudnia.) Król wydał tu następujący wyrok: "Wszystkie klasztory opuszczone, lub w takich znajdujące się miejscach, gdzie ludność 150 dusz nieprzechodzi, zawiesza się, wyłączając klasztor S. Laurentego w Eskurialu. „ — (Od granic 22 Grudnia.) Baron Eroles wyjechał 20 b. m. z Tuluzy. W chwili odjazdu miał długą naradę z Trapistą, którego nazywają niestraszonym. — Ze wszystkich prowincyi hiszpańskich, (podług listów z Madrytu) zgromadzają się wojska liniowe, ku granicy francuzkiej, dla wzmocnienia korpusów *Miny* i *Torriosa*. — Król hiszpański niepozwierdził uchwały Kortezów do prawa, przeciw przestępcom stanu w terażniejszej wojnie domowej, jako zbyt surowego i niemającego względu na okoliczności wykroczenia. — Do Madrytu nadchodzą wciąż wiadomości o korzyściach nad oddziałami *wojska wiary* w Arragonii i Nawarze, lecz są mało znaczące. —

Dzienniki angielskie przesadzają się w uwagach nad terażniejszymi okolicznościami Hiszpanii; w których między innymi przyrównują króla francuzkiego do ojca, a Hiszpanią do córki. Ojciec ten, mówią, pozwala córce pojsć za mąż, lub zostać panną. —

TEATR NARODOWY.

37. W przyszły Czwartek dana będzie zabawna komedya: *Lis w obrotach* ze śpiewami, — komedyo opera: *Bracia Rywale*, i opera nowa podругi raz, pod napisem *Wesele na Poczestce*. Pan Wygrzewalski, artysta tutejszy dramatyczny, kompozytor muzyki którą Publiczność tak mile przyjęła w tej operze: poczynił w niej znaczne poprawy, z zastosowaniem ściślejszém do rzeczy.
-